

UNIwersytet Marii Curie-Skłodowskiej
Wydział Pedagogiki i Psychologii

LUBELSKI ROCZNIK PEDAGOGICZNY

VOL. 37, NR 4 (2018)

Edukacja wobec wyzwań współczesności

Redakcja naukowa
Agnieszka Bochniarz
Anna Grabowiec

WYDAWNICTWO UNIwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej

LUBLIN 2018

SPIS TREŚCI

WSTĘP	7
Janusz Kirenko: Asertywność a radzenie sobie w sytuacjach trudnych studentów kierunków nauczycielskich z różnym poziomem samooceny	9
Anna Grabowiec: Nauczyciel w obliczu krzywdy dziecka	25
Urszula Olejnik: Aktywność fizyczna i rozwój motoryczny dzieci z autyzmem wyzwaniem dla teorii i praktyki edukacyjnej	35
Anna Witek, Teresa Lewandowska-Kidoń: Funkcjonowanie ucznia z trudnościami przystosowawczymi w środowisku szkolnym w kontekście potrzeby rozwijania inteligencji emocjonalnej	49
Marzena Kowaluk-Romanek: Poczucie własnej skuteczności a stanowienie o sobie uczniów z dysleksją	67
Małgorzata Agnieszka Samujło, Teresa Sokołowska-Dzioba: Postawy rodziców a otwartość w zachowaniach uczniów	79
Izabella Łukasik: Budowanie świadomości zdrowotnej w orientacji na przyszłość wyzwaniem edukacji zdrowotnej	93
Anna Bieganowska-Skóra: Lublin w pracy pedagoga – zasoby miasta w działaniach edukacyjnych. Część I. Muzea	107
Maria Chodkowska, Zdzisław Kazanowski: Znaczenie zmiany pokoleniowej dla ocen konsekwencji polskiej transformacji	129
Karolina Zoszak-Łoskot: Wartości w pracy nauczyciela montessoriańskiego i tradycyjnego. Badania porównawcze	143

Ewa Kochanowska: Szkoła jako wspólnota twórczego myślenia i działania – realność czy utopia?	155
Tymoteusz Ławecki, Ewa Pasterniak-Kobyłecka: Rola nauczyciela w aktywizowaniu dzieci w młodszym wieku szkolnym na zajęciach plastyczno-technicznych. Zarys problemu	167
Celina Kamecka-Antczak: Niepełnosprawni = nieaktywni? Przyczynek do dyskusji nad aktywnością obywatelską osób z niepełnosprawnością intelektualną	177
Maria Kocór: Teraźniejszość i zmiana edukacji szkolnej w świetle własnych rozważań i badań	187
Renata Bednarz-Grzybek, Izabela Krasińska: Popularyzacja czytelnictwa na łamach poznańskiego periodyku „Ruch Chrześcijańsko-Społeczny” (1902–1910)	203

RECENZJA

Wiga Bednarkowa: „Nie szybki z okna i gwiazdki z nieba”, czyli o potrzebach dziecka i stresowym wymiarze dziecięcego świata. Zaproszenie do lektury książki Małgorzaty Cywińskiej pt. <i>Stres dzieci w młodszym wieku szkolnym. Objawy, przyczyny, możliwości przeciwdziałania</i>	217
---	-----